version 1

Протокол №0339300067611000007-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

14 июня 2011

1. Наименование и способ размещения заказа:

Оказание услуг по отпуску лекарственных средств отдельным категориям граждан, имеющим право на дополнительное лекарственное обеспечение ; способ размещения заказа - Запрос котировок

2. Заказчик

Муниципальное учреждение здравоохранения "Центральная районная больница Тисульского района" (ИНН 4243001483, КПП 424301001)

3. Предмет контракта:

«Оказание услуг по отпуску лекарственных средств отдельным категориям граждан, имеющим право на дополнительное лекарственное обеспечение »
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 500 000,00 (пятьсот тысяч) Российский рубль

4. Извещение о проведении запроса котировок

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0339300067611000007 от 01.06.2011).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок присутствовали:

Председатель комиссии:
Батанова Надежда Константиновна

Член комиссии:
Батанов Алексей Александрович

Член комиссии:
Матафонов Юрий Михайлович

Член комиссии:
Таскаева Елена Игоревна

Член комиссии:
Фунтикова Татьяна Полиэктовна

Член комиссии:
Шестернина Галина Петровна

Присутствовали 6 (шесть) из 6 (шесть).

6. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок

Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проведена 14.06.2011 по адресу: Российская Федерация, 652210, Кемеровская обл, Тисуль пгт, Октябрьская, 22, -

7. Котировочные заявки

Все заявки, предоставленные для участия в запросе котировок, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления котировочных заявок в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). Сведения об участниках размещения заказа, предоставивших заявки, приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного протокола.

К сроку окончания подачи котировочных заявок было предоставлено заявок – 2 (две) шт.

8. Решение комиссии

Котировочная комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и приняла следующие решения:

	№ регистр. заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес и контактная информация
	Решение комиссии

	1
	Закрытое акционерное общество ЗАО "Эдельвейс -1"
	650023, Кемеровская обл., г. Кемерово, пр. Ленина, 136
	Допустить к участию в запросе котировок

	2
	Общество с дополнительной ответственностью ЗАО "Эдельвейс - Т"
	650023, Кемеровская обл., г. Кемерово, ул. Ленина , 136
	Допустить к участию в запросе котировок

Результаты рассмотрения котировочных заявок приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение №3 является неотъемлемой частью данного протокола).

9. Результаты проведения запроса котировок

Победителем в проведении запроса котировок определен участник размещения заказа с номером заявки №1
ИНН 4206010352, КПП 420501001 Закрытое акционерное общество ЗАО "Эдельвейс -1" (Адрес: 650023, Кемеровская обл., г. Кемерово, пр. Ленина, 136).
Предложение о цене контракта: 494 447,20 (четыреста девяносто четыре тысячи четыреста сорок семь) Российский рубль

Участник размещения заказа, который сделал лучшее предложение о цене контракта после победителя - участник размещения заказа с номером заявки № 2
ИНН 4205163606, КПП 420501001 Общество с дополнительной ответственностью ЗАО "Эдельвейс - Т" (Адрес: 650023, Кемеровская обл., г. Кемерово, ул. Ленина , 136).
Предложение о цене контракта: 495 047,20 (четыреста девяносто пять тысяч сорок семь) Российский рубль

Общий перечень предложений о цене, сделанных участниками размещения заказа в ходе запроса котировок, приведен в Приложении №4 к настоящему протоколу (Приложение №4 является неотъемлемой частью данного протокола).

10. Публикация протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.

	______________________________________________/Батанова Надежда Константиновна/

	______________________________________________/Батанов Алексей Александрович/

	______________________________________________/Матафонов Юрий Михайлович/

	______________________________________________/Таскаева Елена Игоревна/

	______________________________________________/Фунтикова Татьяна Полиэктовна/

	______________________________________________/Шестернина Галина Петровна/

	Уполномоченный представитель МУЗ "ЦРБ Тисульского района"
	______________________________________________/________________/

(ФИО)

	(14.06.2011)

Приложение № 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 14.06.2011 №0339300067611000007-1

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

Предмет контракта: Оказание услуг по отпуску лекарственных средств отдельным категориям граждан, имеющим право на дополнительное лекарственное обеспечение

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	08.06.2011
	09:50
	1
	Бумажный носитель

	2
	09.06.2011
	10:00
	2
	Бумажный носитель

Приложение № 2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 14.06.2011 №0339300067611000007-1

УЧАСТНИКИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА, ПРЕДОСТАВИВШИЕ КОТИРОВОЧНЫЕ ЗАЯВКИ

Предмет контракта: Оказание услуг по отпуску лекарственных средств отдельным категориям граждан, имеющим право на дополнительное лекарственное обеспечение

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 500 000,00 (пятьсот тысяч) Российский рубль

	Подано заявок:
	2

	(две)
	шт.

	(цифрами)

	(прописью)

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Сведения, содержащиеся в котировочной заявке

	1
	Закрытое акционерное общество ЗАО "Эдельвейс -1" , ИНН 4206010352, КПП 420501001
	650023, Кемеровская обл., г. Кемерово, пр. Ленина, 136
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: № п/п МНН Торговое наименование Форма выпуска кол-во цена сумма Анальгетики, нестероидные противовоспалительные препараты, средства для лечения ревматиче-ских заболеваний и подагры. Опиоидные анальгетики и анальгетики смешанного типа 1 Трамадол Трамадол(или эквивалент) амп 5% 2 мл * 5 90 2 Трамадол Трамадол(или эквивалент) капс 50 мг * 20 48 3 Омнопон(или эквивалент) амп.2%1мл№5 20 4 Морфина г/хл(или эквивалент) амп.1% 1мл *10 20 5 Промедол(или эквивалент) амп.2% 1мл*10 20 Ненаркотические анальгетики и нестероидные противовоспали-тельные средства 6 Ибупрофен Нурофен сусп.100мл 4 7 Кеторолак Кеторол(или эквивалент) амп 30мг/мл 1 мл * 10 20 8 Метамизол натрия Анальгин(или эквивалент) амп 50% 2 мл * 10 4 Средства, влияющие на сердечно-сосудистую систему 9 Симвастатин Симвастатин (или эквивалент) таб.п.о.20мг*30 2 10 Клопидогрел Зилт (или эквивалент) таб. 0,075мг *28 1 11 Бисопролол Нипертен(или эквивалент) таб.5мг*30 2 12 Бисопролол Нипертен(или эквивалент) таб.2,5мг*30 2 13 Фозиноприл Фозиноприл(или эквивалент) таб.20мг*28 6 Противодиабетические препараты 14 Глимепирид Глемаз таб 4мг*30 14 15 Глидиаб (или эквивалент) таб. 30мг*60 60 16 Глибенкла-мид+Метформ Глибомет (или эквивалент) таб 2,5 мг * 40 100 17 Метформин Метформин (или эквивалент) таб 500 мг * 60 62 18 Метформин Метфомин (или эквивалент) таб.п.о. 850 мг * 60 130 19 Метформин Сиофор(или эквивалент) таб.п.о.1000мг*60 6 20 Гликвидон Глюренорм (или эквивалент) таб 30 мг * 60 8 21 Глибенкламид Манинил(или эквивалент) таб 3,5 мг * 120 18 22 Глибенкламид Манинил(или эквивалент) таб 5 мг * 120 10 Инсулины 23 Инсулин раствори-мый(человеч) Актрапид НМ(или эквивалент) фл 100МЕ 10мл 3 24 Инсулин раствори-мый(человеч) Актрапид НМ пенфилл генно-ин(или эквивалент) фл 100МЕ/мл 3 мл * 5 12 25 Инсулин-изофан Протафан НМ(или эквивалент) фл. сусп. 100МЕ/мл 10мл*1 12 26 Инсулин-изофан Протафан НМ пенфилл(или эквивалент) фл сусп. 100 МЕ/мл 3 мл * 5 30 27 Инсулин-изофан Хумулин НПХ(или эквивалент) фл.сусп100МЕ/мл 3мл*5 42 28 Инсулин-изофан Хумулин НПХ(или эквивалент) фл.сусп100МЕ/мл10мл*1 6 29 Инсулин раствори-мый Хумулин Регуляр(или эквива-лент) амп 100 МЕ/мл 3 мл * 5 13 Транквилизаторы 30 Диазепам Сибазон(или эквивалент) амп0,5% 2мл*10 10 Средства для профилактики и лечения инфекций 32 Амоксициллин Амоксициллин(или эквивалент) фл сусп 250 мг/5 мл 100 мл * 1 5 32 Мидекамецин Макропен(или эквивалент) фл сусп 175мг / 5мл 115 мл* 1 3 Бакпрепараты 33 Линекс(или эквивалент) капс мг * 16 3 Средства используемые для лечения заболеваний печени и желчевыводящих путей 34 Адеметионин Гептрал(или эквива-лент) таб.п.о. 400 мг * 20 1 Средства,действующие преимущественно на периферические нейромедиаторные процессы 35 Дезлоратадин Эриус фл.0,5мг/1мл 60мл 1 Назальные средства 36 Називин(или эквива-лент) фл 0,01% 5 мл * 1 15 37 Називин(или эквива-лент) фл 0,025% 10 мл * 1 15 Ноотропные средства 38 Гопантеновая кислота Пантогам (или эквива-лент) табл 250мг*50 4 39 Кортексин пор. д/ин. амп.10мг*10 2 Гормоны и их аналоги 40 Левотироксин натрия Л-тироксин таб.50мг*50 1 Противоэпилептические средства 41 Топирамат Топсавер(или эквива-лент) таб 100 мг * 28 6 42 Топирамат Топсавер(или эквива-лент) таб.25мг*28 6 Средства применяемые для лечения аллергических реакций 43 Дифенгидрамин Димедрол(или эквива-лент) амп. 1% 1мл*10 4 44 Цетиризин Зиртек(или эквивалент) фл капли 10 мг/мл 10 мл * 1 9 45 Тайлед (или эквивалент) аэр.112 доз 13 Антидепрессанты
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: Цена должна включать в себя расходы на доставку, перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, контроля качества, налогов, сборов и других обязательных платежей и оставаться фиксированной на протяжении всего периода выполнения государственного контракта. Для лекарственных средств, входящих в перечень ЖНВЛС цена поставки завода-изготовителя иммунобиологических препаратов или цена приобретения у поставщика-импортера (без НДС) не должна превышать цену регистрации в Государственном реестре цен (на момент заключения государственного контракта).

	2
	Общество с дополнительной ответственностью ЗАО "Эдельвейс - Т" , ИНН 4205163606, КПП 420501001
	650023, Кемеровская обл., г. Кемерово, ул. Ленина , 136
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: № п/п МНН Торговое наименование Форма выпуска кол-во цена сумма Анальгетики, нестероидные противовоспалительные препараты, средства для лечения ревматических заболеваний и подагры. Опиоидные анальгетики и анальгетики смешанного типа 1 Трамадол Трамадол(или эквивалент) амп 5% 2 мл * 5 90 2 Трамадол Трамадол(или эквивалент) капс 50 мг * 20 48 3 Омнопон(или эквивалент) амп.2%1мл№5 20 4 Морфина г/хл(или эквивалент) амп.1% 1мл *10 20 5 Промедол(или эквивалент) амп.2% 1мл*10 20 Ненаркотические анальгетики и нестероидные противовоспалительные средства 6 Ибупрофен Нурофен сусп.100мл 4 7 Кеторолак Кеторол(или эквивалент) амп 30мг/мл 1 мл * 10 20 8 Метамизол натрия Анальгин(или эквивалент) амп 50% 2 мл * 10 4 Средства, влияющие на сердечно-сосудистую систему 9 Симвастатин Симвастатин (или эквивалент) таб.п.о.20мг*30 2 10 Клопидогрел Зилт (или эквивалент) таб. 0,075мг *28 1 11 Бисопролол Нипертен(или эквивалент) таб.5мг*30 2 12 Бисопролол Нипертен(или эквивалент) таб.2,5мг*30 2 13 Фозиноприл Фозиноприл(или эквивалент) таб.20мг*28 6 Противодиабетические препараты 14 Глимепирид Глемаз таб 4мг*30 14 15 Глидиаб (или эквивалент) таб. 30мг*60 60 16 Глибенкламид+Метформ Глибомет (или эквивалент) таб 2,5 мг * 40 100 17 Метформин Метформин (или эквивалент) таб 500 мг * 60 62 18 Метформин Метфомин (или эквивалент) таб.п.о. 850 мг * 60 130 19 Метформин Сиофор(или эквивалент) таб.п.о.1000мг*60 6 20 Гликвидон Глюренорм (или эквивалент) таб 30 мг * 60 8 21 Глибенкламид Манинил(или эквивалент) таб 3,5 мг * 120 18 22 Глибенкламид Манинил(или эквивалент) таб 5 мг * 120 10 Инсулины 23 Инсулин растворимый(человеч) Актрапид НМ(или эквивалент) фл 100МЕ 10мл 3 24 Инсулин растворимый(человеч) Актрапид НМ пенфилл генноин(или эквивалент) фл 100МЕ/мл 3 мл * 5 12 25 Инсулин-изофан Протафан НМ(или эквивалент) фл. сусп. 100МЕ/мл 10мл*1 12 26 Инсулин-изофан Протафан НМ пенфилл(или эквивалент) фл сусп. 100 МЕ/мл 3 мл * 5 30 27 Инсулин-изофан Хумулин НПХ(или эквивалент) фл.сусп100МЕ/мл 3мл*5 42 28 Инсулин-изофан Хумулин НПХ(или эквивалент) фл.сусп100МЕ/мл10мл*1 6 29 Инсулин растворимый Хумулин Регуляр(или эквивалент) амп 100 МЕ/мл 3 мл * 5 13 Транквилизаторы 30 Диазепам Сибазон(или эквивалент) амп0,5% 2мл*10 10 Средства для профилактики и лечения инфекций 32 Амоксициллин Амоксициллин(или эквивалент) фл сусп 250 мг/5 мл 100 мл * 1 5 32 Мидекамецин Макропен(или эквивалент) фл сусп 175мг / 5мл 115 мл* 1 3 Бакпрепараты 33 Линекс(или эквивалент) капс мг * 16 3 Средства используемые для лечения заболеваний печени и желчевыводящих путей 34 Адеметионин Гептрал(или эквивалент) таб.п.о. 400 мг * 20 1 Средства,действующие преимущественно на периферические нейромедиаторные процессы 35 Дезлоратадин Эриус фл.0,5мг/1мл 60мл 1 Назальные средства 36 Називин(или эквивалент) фл 0,01% 5 мл * 1 15 37 Називин(или эквивалент) фл 0,025% 10 мл * 1 15 Ноотропные средства 38 Гопантеновая кислота Пантогам (или эквивалент) табл 250мг*50 4 39 Кортексин пор. д/ин. амп.10мг*10 2 Гормоны и их аналоги 40 Левотироксин натрия Л-тироксин таб.50мг*50 1 Противоэпилептические средства 41 Топирамат Топсавер(или эквивалент) таб 100 мг * 28 6 42 Топирамат Топсавер(или эквивалент) таб.25мг*28 6 Средства применяемые для лечения аллергических реакций 43 Дифенгидрамин Димедрол(или эквивалент) амп. 1% 1мл*10 4 44 Цетиризин Зиртек(или эквивалент) фл капли 10 мг/мл 10 мл * 1 9 45 Тайлед (или эквивалент) аэр.112 доз 13 Антидепрессанты 46 Хлорп
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: Цена должна включать в себя расходы на доставку, перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, контроля качества, налогов, сборов и других обязательных платежей и оставаться фиксированной на протяжении всего периода выполнения государственного контракта

Приложение № 3 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 14.06.2011 №0339300067611000007-1

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ КОМИССИИ

Предмет контракта: Оказание услуг по отпуску лекарственных средств отдельным категориям граждан, имеющим право на дополнительное лекарственное обеспечение

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Решение комиссии
	Причина отказа

	1
	ИНН 4206010352, КПП 420501001, Закрытое акционерное общество ЗАО "Эдельвейс -1"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	2
	ИНН 4205163606, КПП 420501001, Общество с дополнительной ответственностью ЗАО "Эдельвейс - Т"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

Приложение №4 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 14.06.2011 №0339300067611000007-1

ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА КОТИРОВОК

Предмет контракта: Оказание услуг по отпуску лекарственных средств отдельным категориям граждан, имеющим право на дополнительное лекарственное обеспечение

	№ регистр. заявки
	Участник размещения заказа
	Предложение поставщика о цене
	Результат запроса котировок

	1
	Закрытое акционерное общество ЗАО "Эдельвейс -1"
	494 447,20
	Победитель

	2
	Общество с дополнительной ответственностью ЗАО "Эдельвейс - Т"
	495 047,20
	Лучшее предложение о цене контракта после победителя